
Tel. 06-9015601    Fax. 06-9041991   Piazza C. Leonelli n°15   C.A.P. 00063   www.comunecampagnano.it

        

DELIBERAZIONE ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.    del  Reg.

Data: 2015

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico volto ad erogare agevolazioni
per l’apertura di nuovi esercizi commerciali Nuovi Esercizi Commerciali 
a Campagnano nel cetro storico – Settore IV

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciannove, del mese di novembre, con inizio alle ore
09.00, nella sala delle adunanze del Comune  suddetto, convocata con appositi avvisi,  la
Giunta comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

Mazzei Francesco SINDACO si
Di Cassio Carlo ASSESSORE si
Cesetti Roberto ASSESSORE si
Maga  Giuseppe ASSESSORE si
Bonimelli Giulio ASSESSORE si

Fra gli assenti sono giustificati i signori: 

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti  e  di  assistenza  e  ne  cura  la
verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il   Segretario generale Dott.
Tindaro Camelia.

Il  Sindaco,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che Il Comune di Campagnano di Roma intende sostenere lo sviluppo del tessuto imprendito-
riale sul proprio territorio, incentivando l’insediamento di nuove attività attraverso delle azioni di soste-
gno economico, rivolte, alle imprese localizzate nel centro storico, nel quale si ravvisa la necessità di so-
stenere maggiormente il commercio di vicinato e dell’artigianato di servizio alla persona, anche in esito 
alla crisi economica, alla diminuzione dei residenti ed in conseguenza del cambiamento delle abitudini dei
consumatori; 

Attesa la funzione anche sociale delle attività commerciali, che contribuiscono ad animare e rendere vitali
i centri urbani, si intendono erogare incentivi sotto forma di contributo una tantum a favore delle mi-
croimprese che vadano ad insediarsi nella suddetta zona di Campagnano di Roma, a condizione che tali 
soggetti abbiano sostenuto un investimento, di carattere materiale e/o immateriale, connesso all’apertura 
di un’attività economica nell’anno 2015 

Al fine di verificare la corretta corrispondenza degli obiettivi perseguiti attraverso il presente progetto e le
ragioni di spesa attivate, si rende necessario che tali investimenti siano comprovati da adeguata documen-
tazione giustificativa (es. fatture, ricevute fiscali ecc.), che il Comune si riserva di acquisire prima 
dell’erogazione del contributo in parola,

Visto il Progetto “ Nuovi Esercizi Commerciali Campagnano – NECC “ predisposto dal Settore IV del 
Comune di Campagnano di Roma, relativo all'erogazione di un incentivo comunale per l'insediamento di 
imprese artigianali e commerciali nell'ambito del centro storico, che risponde alle esigenze di sostegno 
allo sviluppo del tessuto imprenditoriale e di animare e rendere vitale il centro storico del nostro comune;

Rilevato che, in ottemperanza all'art. 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 – che dispone l'obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di pubblicazioni degli “ atti con i quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 
12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi 
per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati “ - il progetto in argomento dovrà es-
sere pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune, nella sezione “ Amministrazione Trasparente “;

Ritenuta l'opportunità di procedere all'approvazione dell'allegato progetto “ “ Nuovi Esercizi Commerciali
Campagnano – NECC “, relativo all'erogazione di un incentivo comunale per l'insediamento di imprese 
artigianali e commerciali nel centro storico del comune di Campagnano di Roma, per l'anno 2015 

VISTO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso,  ai  sensi  dell’art.   49  del   D.Lgs.
267/2000, dal responsabile del Settore IV°, Daniele DE PAOLIS;

VISTO il  parere favorevole di  regolarità  contabile  espresso,  ai  sensi  dell’art.   49 del   D.Lgs.
267/2000, dal responsabile del Settore II, Dott. Tindaro Camelia;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA



1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di approvare l'allegato progetto “ Nuovi Esercizi Commerciali Campagnano – NECC “ relativo all'ero-
gazione di un incentivo comunale per l'insediamento di imprese artigianali e commerciali nel centro stori-
co del comune di Campagnano di Roma, per l'anno 2015;

3) Di disporre la pubblicazione del progetto, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 33/2013, sul sito internet isti-
tuzionale del Comune, nella sezione “ Amministrazione Trasparente “;

4) Di demandare al Responsabile dell'ufficio SUAP la predisposizione di apposita modulistica per la pre-
sentazione delle domande di accesso alle agevolazioni;

5) Di demandare al Responsabile del Settore I, la pubblicazione e la pubblicità del presente avviso;

6) Di destinare all'attuazione del progetto la somma di euro 30.000,00 stanziata sul Cap. 901 del Bilancio-
2015;

7) di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del sig. Giancarlo Mazzarini;

  
Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano stante l’urgenza a procedere, ai
sensi dell’art.134, c.4 del D. Lgs.vo n. 267/00,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



Di  identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  Sig:

IL  SINDACO
Dott. Francesco Mazzei

……………………………….

Il  Segretario Generale

Dott. Tindaro Camelia
…………………………..
________________________________________________________ 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124,
c.  1,  del  T.U.  n.  267/2000,  per  quindici  giorni  consecutivi  dal……………………………,
al…………………………..

                            Il responsabile del servizio 
       Sig.ra Rosa Pallucchini

…………………………………………                                              

Il sottoscritto  Segretario Generale

ATTESTA

- che la presente deliberazione

o E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del
T.U. n. 267/2000).

o E’ divenuta esecutiva il  giorno……………………………decorsi  10 giorni dalla  pubblicazione
(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000.

 
Timbro



Dalla Residenza comunale, lì ………...   Il  Segretario Generale
  

                                                                                                            Dott. Tindaro Camelia

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  Sig:
Dott.ssa Gioconda Sassi
Deliberazione di G.C. n. 87  del 21.04.2015

IL  SINDACO
F.to  Francesco Mazzei

Il  Segretario Generale
F.to  Tindaro Camelia
________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124,
c.  1,  del  T.U.  n.  267/2000,  per  quindici  giorni  consecutivi  dal……………………………,
al…………………………..

                            Il responsabile del servizio 
       F.to Rosa Pallucchini

                                              

Il sottoscritto Segretario Generale

ATTESTA

- che la presente deliberazione

o E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del
T.U. n. 267/2000).

o E’ divenuta esecutiva il  giorno……………………………decorsi  10 giorni dalla  pubblicazione
(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale, lì ………...   Il  Segretario Generale
  

                                                                                                            F.to Tindaro Camelia

 
Timbro



Per copia conforme all’originale.

Dalla Residenza comunale lì ……………………….
Il  Segretario Generale

           Dott. Tindaro Camelia


	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. del Reg.
	Data: 2015
	
	LA GIUNTA COMUNALE
	IL SINDACO
	Il Segretario Generale


	ATTESTA
	ATTESTA
	
	IL SINDACO
	Il Segretario Generale


	ATTESTA
	ATTESTA
	


